,'i l,

Câmara Mueicipal de Campo Belo
EST,IDO DE \1NiÀS GERd:S

NDrcAÇÃo N' flrnozs-
Â'ROVAüO L.ri :rrr{{.;i, ,^,, --,-,il$;:.r-.'"

CÂNNNNA MUNICIPAL üÊ. TAMPO BELO
Exmo. Sr-

Luciano

^zaraResende

de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
FF§HSI f\rTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Vaga prioritária paÍa pessoas com deficiência e idosos na Rua Marte, no 101.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem o objetivo de solicitar a implementação de vagas de

estacionamento prioritárias para pessoas com deficiência e idosos na Rua Marte, 101, em

frente à igreja.

Afualmente, veículos que transportam pessoas com mobilidade reduzida,

especialmente a van responsável pelo traslado desses cidadãos, enfrentam dificuldades para

estacionar e garantir um acesso seguro e adequado à igreja. A ausência de uma vaga reservada

tem causado transtomos, dificultando a entrada e saída dos passageiros, que muitas vezes

precisam percorrer distâncias maiores ou descer em locais inadequados, expondo-os a riscos.

Sendo assim, conto com a atenção do Gestor Municipal para viabilizar essa melhoria

essencial paÍaa mobilidade urbana e o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 3l de março de2025.

A,'1r" -Ç-^*1, tilwc; át (""o5

Praça Q:car Bc'rtellto. ?0 - Ceutro - ('atnpo Belo \íG - CEP: l:.:?0-000 - Tei.: (-15i -38-1:-5:::

Caroline Saraah Neves dos Passos
Vereadora

1